
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 700

24 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/35857/9.7.2003 (ΦΕΚ 
754 Δ΄/17.7.2003) απόφασης επίσπευσης από το 
Δημόσιο της δημιουργίας κοινόχρηστων χώρων 
στην περιοχή 63 του σχεδίου πόλεως Αθηναίων, 
στα Ο.Τ. 52, 55 και 56, στο Δήμο Αθηναίων ............ 1

 Διόρθωση και συμπλήρωση των κτηματολογικών 
στοιχείων της σύστασης δουλείας με αναγκαστική 
απαλλοτρίωση για την κάλυψη των αναγκών της 
Πολεμικής Αεροπορίας στην περιοχή του Δήμου 
Βελεστίνου στο Ν. Μαγνησίας ........................................... . 2

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αμπελάκια» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού 
Νομού Λευκάδας ............................................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/0/39865 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/35857/9.7.2003 (ΦΕΚ 754 

Δ΄/17.7.2003) απόφασης επίσπευσης από το Δημόσιο 
της δημιουργίας κοινόχρηστων χώρων στην περιο−
χή 63 του σχεδίου πόλεως Αθηναίων, στα Ο.Τ. 52, 55 
και 56, στο Δήμο Αθηναίων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα διατάγματα ρυμοτομίας:
2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 

των πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» (ΦΕΚ 228/16.8.1923 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 653/1977 «περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
214/5.8.1977 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα, με τους ν. 947/1979 (ΦΕΚ 169/26.7.1979 τ.Α΄) και 
960/1970 (ΦΕΚ 194/25.8.1979 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4 του ν. 1418/1984 
«για τα δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 23).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ/τος 69/8.2.1988 
(ΦΕΚ 28/16.2.1988) για τον Οργανισμό της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 632/1970 όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του ν.δ. 1143/1972 (ΦΕΚ 

64Α/1972).

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 (ΦΕΚ 746/

Β/30.11.1990) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 

και Αναπλ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων «Περί εξαιρέσεως Διοικητικών Πράξεων και εγ−

γράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών» που 

κοινοποιήθηκε με την εγκύκλιο 2.

8. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυπουρ−

γού και Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων, ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Υφυ−

πουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάν−

νη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ 

Β΄/802/13.6.2005) τροποποίηση αυτής.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/35857/9.7.2003 απόφαση επί−

σπευσης (ΦΕΚ 754 Δ΄/17.7.2003).

10. Την υπ’ αριθμ. 251/26.2.2004 απόφαση του Μον. 

Πρωτ. Αθηνών.

11 Την από 26.8.2005 αυτοδίκαιη ανάκληση της 

υπ’ αριθμ. Δ12/35857/9.7.2003 (ΦΕΚ 754/Δ΄/17.7.2003) 

απόφασης, λόγω λήξης του 18μηνου.

12. Την υπ’ αριθμ. 860/22.3.2006 απόφαση του Συμβ. 

Επικρατείας − τμήμα Ε, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/35857/9.7.2003 από−

φασης επίσπευσης από το Δημόσιο της δημιουργίας 

κοινόχρηστων χώρων στην περιοχή 63 του σχεδίου πό−

λεως Αθηναίων, στα Ο.Τ. 52, 55 και 56, στο Δήμο Αθη−

ναίων, διότι δεν επήλθε συντέλεση της απαλλοτρίωσης 

εντός του προβλεπόμενου χρόνου (18μηνου), σύμφωνα 

με το άρθρο 11 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α΄/2001) και 

ακυρώθηκε η υπ’ αριθμ. 11430/2003 (ΦΕΚ 290 Δ΄/2003) 

απόφαση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου Δήμου Αθηναίων με την υπ’ αριθμ. 860/2006 

απόφαση του Συμβουλίου Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καλλιθέα, 12 Ιουλίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

6393

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:04:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5156 (2)
  Διόρθωση και συμπλήρωση των κτηματολογικών στοι−

χείων της σύστασης δουλείας με αναγκαστική απαλ−
λοτρίωση για την κάλυψη των αναγκών της Πολεμι−
κής Αεροπορίας στην περιοχή του Δήμου Βελεστίνου 
στο Ν. Μαγνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 4 και 5 του ν. 

2882/2001 (ΦΕΚ 17/16.2.2001, τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. ΓΣΙΣΤ/1907 «Περί αναγκαστικής 
απαλλοτριώσεως αγροτικών ή αστικών κτημάτων προς 
ανέγερση στρατιωτικών και ναυτικών κτιρίων και οχυ−
ρωματικών εν γένει έργων».

3. Το ν. 2866/1954 «Περί τρόπου κηρύξεως αναγκαστι−
κής απαλλοτριώσεως χώρων για την εκτέλεση κατα−
σκευών κοινής υποδομής και έργων βάσει της Ελληνο−
αμερικανικής συμφωνίας».

4. Τη γνωμάτευση του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας 
− Κλάδος Γ’ − Δ/νση Γ5/4 Φ550/688223/Σ.810/1.5.2002.

5. Το υπ’ αριθμ. Φ.550/ΑΔ.688044/Σ772/17.4.2006 έγγρα−
φο του ΓΕΑ, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε και συμπληρώνουμε τα κτηματολογικά 
στοιχεία της σύστασης δουλείας με αναγκαστική απαλ−
λοτρίωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1623/2.7.2002 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για τις 
ανάγκες της Πολεμικής Αεροπορίας στο Ν. Μαγνησίας, 
για την παραλλαγή αγωγού καυσίμων με σκοπό την 
παράκαμψη του Δήμου Βελεστίνου. Το συνολικό εμβα−
δόν της απαλλοτρίωσης διορθώνεται στο ορθό 21.340 
τ.μ. όπως φαίνεται στο υπ’ αριθμ. 4−341 κτηματολογι−
κό διάγραμμα του ΓΕΑ με κλίμακα 1:1000, και τον υπ’ 
αριθμ. 4−342Α αντίστοιχο τροποποιητικό και συμπληρω−
ματικό κτηματολογικό πίνακα που θεωρήθηκε από το 
Διευθυντή ΓΕΑ/Γ5 ΣΜΧΟ (ΤΑ) Κωνστ. Κώστογλου στις 
17.4.2006. Οι απαλλοτριωμένες εκτάσεις των διορθω−
μένων ιδιοκτησιών βρίσκονται εντός του κηρυγμένου 
ορίου απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 12 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

F

      Αριθ. 8631 (3)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Αμπελάκια» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού Νο−
μού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του β.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 

β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμο−
διότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετα−
βιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 πα−
ραγρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η 
κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, 
οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενι−
κό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγρ. 6 του ίδιου άρθρου 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (Β΄ 1432) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών «Περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών», 
όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τΑ/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 18.1.2006 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αμπελάκια» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού Νομού 
Λευκάδας και το από τον Ιούνιο του 2005 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Σταύρο Κιτσάκη σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.11.2005 από τη Μαρία 
Κοντοδήμα Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 18.11.2005 από τη 
Μαρία Κοντοδήμα Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας. 

11. Το υπ’ αρ. Φ544.5/419/06/17.4.2006 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.1.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αμπελάκια» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού Νομού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6395

Λευκάδας καθώς επίσης και το από τον Ιούνιο του 2005 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Σταύρο Κιτσάκη σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.11.2005 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα, Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 18.11.2005 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα, Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας. 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2 ……… έως Α14.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2 ……… έως Π14.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος σταθερό 10 μέτρα για 

να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός του αιγιαλού και της 
ζώνης παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Αμπελάκια Κοινότητας Καστού Ν. Λευ−
κάδας. Ενδιαφερόμενος: Κοινότητα Καστού 

Στην Λευκάδα σήμερα την 18.1.2006 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Κωνσταντίνος Βουκελάτος, Προϊστάμενος Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως Πρόεδρος, 

2. Μαρία Κοντοδήμα, Τοπογράφος Μηχανικός Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος,

3. Ιωάννης Παξινός, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, ως μέ−
λος,

4. Ευάγγελος Μοσχονάς, Προϊστάμενος Πολεοδομίας 
Λευκάδας, ως μέλος,

5.  Αλέκος Γιαννακόπουλος, αναπληρωτής Διευθυντής 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Περιφέρειας Ιονίων Νη−
σιών,

6. Διονυσία Σούνδια, αναπληρώτρια γραμματέας, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή στις 18.1.2006 και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 22.10.2004 αίτηση της Κοινότητας Καστού 
με την οποία ζητά τον καθορισμό αιγιαλού−παραλίας 
στην περιοχή Αμπελάκια Κοινότητας Καστού Ν. Λευ−
κάδας.

2. Το από τον Ιούνιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου Μηχανικού Σταύρου 
Κιτσάκη για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας ελεγμένο για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Μαρία Κοντοδήμα, Τοπογράφο Μηχ/κό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρημένο από τη Μαρία Κο−

ντοδήμα, Τοπογράφο Μηχ/κό Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 του ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν.2971/01 περί αιγιαλού και 
παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με ήπιες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται 
από 1 έως 3 μέτρα και ένα αμμώδες τμήμα μήκους 30 
μέτρων. 

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος βραχώδες − ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση (σκίνα). 

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης νοτιοα−
νατολικοί

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από ημιβραχώδη σύσταση και μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή με ήπιες κλίσεις, εκτός από το αμμώδες τμήμα 
όπου ο πυθμένας έχει αμμώδη σύσταση. Η θραύση των 
κυμάτων και η εκτόνωση της ενέργειας γίνεται σε τέ−
τοια απόσταση από την ακτή, ώστε η επίδραση του 
κύματος στην ακτή να είναι σχετικά μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους που δε συμβάλλει στη δη−
μιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελλη−
νικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και 

προστατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμ−

ματος:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή. 
2. Την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή.
3. Δεν υφίσταται οριογραμμή παλαιού αιγιαλού
4. Η οριογραμμή αιγιαλού απέχει σταθερά από την 

οριογραμμή παραλίας απόσταση 10 μ.
Αναλυτικότερα:
Οι κατωτέρω κορυφές εξαρτώνται απ’ ευθείας από 

το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
του ΕΓΣΑ 87.

1. Ως οριογραμμή αιγιαλού ορίζεται η πολυγωνική των 
κορυφών Α1, Α2, Α3, … έως Α14 με τις συντεταγμένες 
που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η κο−
ρυφή Α1 ταυτίζεται ως προς τη θέση με την κορυφή 
1 της ήδη καθορισμένης οριογραμμής αιγιαλού (ΦΕΚ 
526/20.7.1995, τ.Δ΄). 



6396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

 ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ
 Α1 230761.658 4272802.500
 Α2 230721.464 4272784.066
 Α3 230704.968 4272763.612
 Α4 230647.999 4272750.855
 Α5 230634.332 4272750.266
 Α6 230603.608 4272755.718
 Α7 230584.930 4272768.757
 Α8 230550.445 4272782.785
 Α9 230541.568 4272778.689
 Α10 230525.642 4272765.366
 Α11 230528.726 4272753.909
 Α12 230545.369 4272714.123
 Α13 230565.093 4272680.857
 Α14 230597.605 4272638.479

Ως οριογραμμή της παραλίας ορίζεται η πολυγωνική 
των κορυφών Π1, Π2, Π3, … έως Π14 με τις συντεταγμέ−
νες που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η 
κορυφή Π1 ταυτίζεται ως προς τη θέση με την κορυφή 
1΄ της ήδη καθορισμένης οριογραμμής παραλίας (ΦΕΚ 
526/20.7.1995, τ.Δ΄). 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

 ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ
 Π1 230755.728 4272810.782
 Π2 230715.157 4272792.175
 Π3 230699.376 4272772.607
 Π4 230646.681 4272760.807
 Π5 230634.998 4272760.304
 Π6 230607.525 4272765.179
 Π7 230589.736 4272777.598
 Π8 230550.195 4272793.683
 Π9 230536.172 4272787.212
 Π10 230514.324 4272768.936
 Π11 230519.244 4272750.665
 Π12 230536.413 4272709.621
 Π13 230556.796 4272675.244
 Π14 230589.671 4272632.392

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ

Τα Μέλη
ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑ − ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ −

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΟΣΧΟΝΑΣ − ΑΛΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6397

    



6398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6399



6400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007002408060008*


